
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: Xxx  

Datum narození: Xxx 

Kontaktní adresa: Xxx 

Telefon: Xxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/: Xx 

  

V evidenci ÚP ČR od: Xxx 

Vzdělání: Xxx 

Znalosti a dovednosti: Xxx 
 

  

Pracovní zkušenosti: Xxx  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství Xx Xx 

b) Rekvalifikace Xx xx 

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: ZLINMARK DZ s.r.o. 

Adresa pracoviště: Brno, Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00 

Vedoucí pracoviště: Xxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: -- 

Kontakt: --- 

Pracovní pozice/Funkce Mentora --- 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

--- 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Projektant dopravního značení 

Místo výkonu odborné praxe: Brno, Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40hodin týdně/ 12 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:  
 

VŠ vzdělání se zaměřením na obor dopravy/stavebnictví, 
Základní znalost programů souvisejících s technickým 
kreslením, znalost kancelářských aplikací, řidičský 
průkaz skupiny B 
 

Specifické požadavky na 
absolventa:  
 

Časová flexibilita, ochota se vzdělávat a rozvíjet své 
dovednosti, komunikativnost, pečlivost, samostatnost, 
schopnost týmové práce 
 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Projekční činnost v oboru dopravního značení 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: - CÍL: Osvojení si teoretických poznatků z oboru  
DOSAŽENÍ: studium odborných podkladů (literatura, 
TP, normy ČSN) 
 

- CÍL: Schopnost aplikovat nabyté vědomosti při 
projekční činnosti 
DOSAŽENÍ: Vypracování zadaných projektů dle 
požadavků zadavatele 
 

- CÍL: Samostatné řešení zadaných úkolů, od 
vypracování projektové dokumentace po komplexní 
inženýring tzn. zajištění, vyřízení a schválení PD 
případně vyjádření kompetentních orgánů 
DOSAŽENÍ: Vypracování zadaných projektů dle 
požadavků zadavatele s následným komplexním 
vyřízením u dotčených orgánů. 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
 

  

 - vypracování projektové dokumentace, 
- vyřizování správně – právních záležitostí spojených 

s dopravními opatřeními,  

- komunikace se zadavateli/úřady, 
- zajištění realizace dopravního značení, případně 

zajištění servisu DZ. 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

Postupné získávání praxe v oboru, rozvíjení komunikačních a 
organizačních dovedností, schopnost aplikace osvojených 
informací a dovednosti při praktickém řešení zadaných 
projektů  

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 1 Průběžné 
hodnocení absolventa  

20.3.2019, 20.6.2019, 
20.9.2019, 
20.12.2019 

Příloha č. 2 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

20.12.2019 

Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

20.12.2019 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
Prosinec2018             
Leden2019 
Únor2019 
 
 
 
Březen2019 
Duben2019 
Květen2019 
 
 
 
 
 

 
Seznámení se s pracovním prostředím, studium 
zásad, norem, právních pramenů a technických 
podmínek souvisejících s problematikou dopravního 
značení a dopravy jako takové, úvod do projekční 
činnosti.  

 
Osamostatnění se v projekční činnosti, samostatné 
řešení zadaných projektů dle specifických parametrů 
(přechodné DZ, trvalé DZ, vodorovné DZ, zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu). 
Výkon práce v realizačním oddělení, pro získání 
přehledu a zkušenosti při výkonu montáže, 
demontáže případně servisu dopravního značení za 
účelem nabytí komplexního přehledu v oboru 

  
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 
 
 
Červen2019 
Červenec2019 
Srpen2019 
 
 
 
Září2019 
Říjen2019 
Listopad2019 

dopravního značení. 
 
 
Zpracovávání zadaných projektů s následným 
zajištěním schválení projektu kompetentními orgány. 
Tzn. Vypracování PD, komplexní inženýring, vytvoření 
cenové nabídky, zadání projektu realizačnímu 
oddělení, následné předání hotového díla. 

 
Zpracovávání zadaných projektů s následným 
zajištěním schválení projektu kompetentními orgány. 
Tzn. Vypracování PD, komplexní inženýring, vytvoření 
cenové nabídky, zadání projektu realizačnímu 
oddělení, následné předání hotového díla. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

   
 

 
 

   
 

 
 

 
 
 
 

  
 

 
 

 
Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 20.3.2019, 20.6.2019, 20.9.2019, 
20.12.2019 
 
Termíny pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ a 
„Závěrečné hodnocení“ 20.12.2019 
 
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


